000

«Мирнинское предприятие жилищного хозяйства»

678175, Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, г. Мирный, ул. Тихонова,

д. 9/1

mpgh@mail.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении сроков исполнения ранее выданного предписания по делу №014/01/10-1325/2021

г. Якутск «15» декабря 2021 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

... - заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия).

Члены Комиссии:

- ... главный государственный инспектор отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия);
- ... главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия),

рассмотрев материалы дела №014/01/10-1325/2021 возбужденного в отношении ООО «Мирнинское предприятие жилищного хозяйства» (ИНН 1433020305) по признакам нарушения пункта 9 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

УСТАНОВИЛА:

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела №014/01/10-1325/2021, рассмотрев ходатайство ООО «Мирнинское предприятие жилищного хозяйства» о продлении срока выполнения предписания от 16.09.2021 г. до 28 января 2022 года по делу №014/01/10-1325/2021 полученное 01.12.2021 г. (вх. №10305 э) в связи с согласованием 24.11.2021 Министерством ЖКХ и Энергетики РС (Я) технического заданиями выполнения большого объема по размещению на ЭТП необходимой документации для проведения аукциона в восьми районах Западной зоны,

руководствуясь частью 7 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- Продлить срок исполнения ранее выданного предписания по делу №014/01/10-1325/2021 (резолютивная часть оглашена «02» сентября 2021 года, в полном объеме изготовлено «16» сентября 2021 года) путем проведения торгов, в соответствии с Правилами проведения торгов, по результатам которых формируются цены на услуги по транспортированию твердых коммунальных отходов для регионального оператора, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.2016 №1133 – до 28 января 2022 года включительно;
- 2. В течение трех дней со дня окончания срока, установленного для проведения указанных торгов, а также в течение трех дней с момента определения победителей конкурса, представить в Якутское УФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном виде и по электронной почте to14@fas.gov.ru, также в письменном виде по адресу: г. Якутск, ул. Октябрьская, 22, каб. 213.

Невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа в соответствии со статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Председатель Комиссии:		
Члены Комиссии:		